
 
 
 
 
 
 

ประกาศ สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร 
เรื่อง สรุปสถานภาพจำนวนสมาชิก   ประจำเดือนธันวาคม  2568 

************************************ 
  1.  สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร (สสอท.)  ได้สรุปสถานภาพจำนวน
สมาชิกประจำเดือนธันวาคม  2568  (ณ  31  ธันวาคม  2568)  รายละเอียดดังนี้ 

ประเภท 
ณ 

30 พ.ย. 68 

สมาชิกใหม่ การเปลี่ยนแปลงในเดือนธนัวาคม 2568 สมาชิกคงเหลือ 
ณ 31 ธ.ค. 68 
(ท่ีแนบ 1-3) 

หมายเหตุ รอบ  
10/68 

รอบพิเศษ 
3/68 

ถึงแก่กรรม 
(ท่ีแนบ 4) 

ลาออก 
(ท่ีแนบ 5) 

พ้นสภาพ  โอนย้าย 

สามัญ 41,254 100 81 36 26 - - 41,373  

วิสามัญ 4,743 30 143 - - - - 4,916  

รวม 45,997 130 224 36 26 - - 46,289  
 

2.  ขอให้ศูนย์ประสานงานทุกศูนย์ตรวจสอบรายชื่อสมาชิกที่ถึงแก่กรรม และลาออก (ตามรายชื่อ 
ที่ แนบมากับประกาศนี้  จำนวน  10 แผ่น ) ถ้าไม่ถูกต้องให้แจ้ ง สสอท. ทราบภายในวันพฤหัสบดีที่  
8   มกราคม  2569  หากล่วงเลยจากที่กำหนดนี้แล้วจะถือว่ายอดสมาชิกที่ทาง สสอท. แจ้งตามข้อ 1  
เป็นจำนวนที่ถูกต้อง 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน           

 
                              ประกาศ  ณ  วันที ่   25   ธันวาคม   พ.ศ.  2568 

                             
                 พลเอก 

                       (วิชา   ไผ่เกาะ)  
                        นายกสมาคม 

                           ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชกิสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร 
 



ท่ีแนบ 1 (1/2) 

1 1 กรมอู่ทหารเรือ 1,301 100 1,401

2 2 กรมแพทย์ทหารอากาศ 370 67 437

3 4 กองบัญชาการกองทัพไทย 1,523 222 1,745

4 5 ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 2,150 118 2,268

5 6 กองทัพภาคท่ี 3 4,105 306 4,411

6 7 ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 3,480 442 3,922

7 8 กรมสรรพาวุธทหารเรือ 2,823 118 2,941

8 9 กองพลพัฒนาท่ี 4 160 13 173

9 10 กองบิน 46 445 61 506

10 11 ค่ายอิงคยุทธบริหาร 96 10 106

11 12 กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ 424 80 504

12 13 กองพลทหารราบท่ี 5 1,018 61 1,079

13 15 ส่ือสารทหาร 483 207 690

14 17 โรงเรียนเตรียมทหาร 209 50 259

15 18 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 662 7 669

16 19 ศูนย์การบินทหารบก 156 51 207

17 20 ทหารศรีสองรัก 274 111 385

18 22 กรมขนส่งทหารอากาศ 406 66 472

19 24 วังเดิม 4,253 0 4,253

20 25 กองบิน 1 172 37 209

21 26 วิทยาลัยป้องกันราชอาณาจักรฯ 255 18 273

22 27 นาวิกโยธิน 1,898 240 2,138

23 28 ฐานทัพเรือสัตหีบ 2,182 81 2,263

24 30 กรมพลาธิการทหารอากาศ 282 96 378

25 31 กองการฝึกกองเรือยุทธการ 3,229 309 3,538

26 32 สถาบันวิชาการป้องกันประเทศ 0 0 0

27 33 กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 592 177 769

28 34 ร.15 19 1 20

29 35 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 4 378 30 408

30 36 ร.15 พัน 2 205 49 254

31 37 ร.15 พัน 4 78 9 87

32 38 กองบิน 2 454 63 517

33 39 กองพันพัฒนาท่ี 4 158 0 158

34 40 กองพลพัฒนาท่ี 1 73 23 96

35 41 กรมช่างอากาศ 800 111 911

สรุปสถานภาพสมาชิก  ณ  31 ธันวาคม พ.ศ. 2568

ล าดับ ล าดับศูนย์ ศูนย์ประสานงาน สามัญ วิสามัญ
รวม

ณ  31 ธันวาคม 2568



ท่ีแนบ 1 (2/2) สรุปสถานภาพสมาชิก  ณ  31 ธันวาคม พ.ศ. 2568

ล าดับ ล าดับศูนย์ ศูนย์ประสานงาน สามัญ วิสามัญ
รวม

ณ  31 ธันวาคม 2568
36 42 เขาสามยอด 145 40 185

37 43 กรมสรรพาวุธทหารอากาศ 206 43 249

38 44 นปอ. 331 52 383

39 45 ค่ายเสนาณรงค์ 162 8 170

40 46 ค่ายสิรินธร 0 0 0

41 48 กสษ.1 กส.ทบ. 89 17 106

42 50 กองบิน 6 113 19 132

43 51 หน่วยบัญชาการอากาศโยธิน 224 63 287

44 52 ค่ายสรรพสิทธิประสงค์ 372 43 415

45 53 กรมช่างโยธาทหารอากาศ 310 97 407

46 54 กองบิน 7 154 5 159

47 55 ศูนย์การก าลังส ารอง 161 4 165

48 56 กรมทหารปืนใหญ่ท่ี 5 282 1 283

49 57 ศูนย์อ านวยการสร้างอาวุธ 61 29 90

50 58 กองพันทหารม้าท่ี  14 0 0 0

51 60 กรมพลาธิการทหารบก 246 34 280

52 61 หน่วยบัญชาการสงครามพิเศษ 534 131 665

53 62 หน่วยข่าวกรองทางทหาร 67 11 78

54 63 ศูนย์การทหารปืนใหญ่ 12 1 13

55 64 กองพันทหารม้าท่ี 12 44 2 46

56 65 ค่ายเม็งรายมหาราช 2 1 3

57 66 กรมทหารพรานท่ี 46 30 0 30

58 67 สุริยพงษ์ 59 10 69

59 68 ค่ายประเสริฐสงคราม 7 7 14

60 69 ค่ายวีรวัฒน์โยธิน 16 2 18

61 70 ศูนย์การทหารราบ 16 0 16

62 99 รับตรง สสอท. 2,617 962 3,579

41,373 4,916 46,289รวม

พลเอก                
(วิชา ไผ่เกาะ)
นายกสมาคม

ฌาปนกจิสงเคราะหส์มาชกิสหกรณอ์อมทรพัยท์หาร



ท่ีแนบ 2 (P.1/2)   

ยกมา ณ พ้น โอน โอน คืน ณ

30 พ.ย. 68 รอบ 10/68 3/68 พิเศษ สมาชิกภาพ ออก เข้า สมาชิกภาพ 31 ธ.ค. 68

1 1 กรมอู่ทหารเรือ 1,300 2      2      2      1      -       -      -      -        1,301

2 2 กรมแพทย์ทหารอากาศ 368 3      -       1      -       -       -      -      -        370

3 4 กองบัญชาการกองทัพไทย 1,515 1      7      -   -       -       -      -      -        1,523

4 5 ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 2,159 2      3      3      11    -       -      -      -        2,150

5 6 กองทัพภาคท่ี 3 4,076 25     8      4      -       -       -      -      -        4,105

6 7 ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 3,476 10     5      4      7      -       -      -      -        3,480

7 8 กรมสรรพาวุธทหารเรือ 2,822 1      1      1      -       -       -      -      -        2,823

8 9 กองพลพัฒนาท่ี 4 159 1      -       -      -       -       -      -      -        160

9 10 กองบิน 46 445 -       -       -      -       -       -      -      -        445

10 11 ค่ายอิงคยุทธบริหาร 96 -       -       -      -       -       -      -      -        96

11 12 กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ 424 -       -       -      -       -       -      -      -        424

12 13 กองพลทหารราบท่ี 5 1,015 2      1      -      -       -       -      -      -        1,018

13 15 ส่ือสารทหาร 477 5      1      -   -       -       -      -      -        483

14 17 โรงเรียนเตรียมทหาร 209 -       -       -   -       -       -      -      -        209

15 18 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 665 1      -       3      1      -       -      -      -        662

16 19 ศูนย์การบินทหารบก 156 -       -       -   -       -       -      -      -        156

17 20 ทหารศรีสองรัก 272 1      2      1      -       -       -      -      -        274

18 22 กรมขนส่งทหารอากาศ 405 1      -       -      -       -       -      -      -        406

19 24 วังเดิม 4,248 5      6      5      1      -       -      -      -        4,253

20 25 กองบิน 1 172 -       -       -      -       -       -      -      -        172

21 26 วิทยาลัยป้องกันราชอาณาจักรฯ 254 -       1      -      -       -       -      -      -        255

22 27 นาวิกโยธิน 1,890 5      3      -      -       -       -      -      -        1,898

23 28 ฐานทัพเรือสัตหีบ 2,182 -       2      2      -       -       -      -      -        2,182

24 30 กรมพลาธิการทหารอากาศ 280 1      1      -      -       -       -      -      -        282

25 31 กองการฝึกกองเรือยุทธการ 3,227 2      6      4      2      -       -      -      -        3,229

26 32 สถาบันวิชาการป้องกันประเทศ 0 -       -       -      -       -       -      -      -        0

27 33 กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 591 1      -       -      -       -       -      -      -        592

28 34 ร.15 19 -       -       -      -       -       -      -      -        19

29 35 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 4 374 4      -       -      -       -       -      -      -        378

30 36 ร.15 พัน 2 208 -       -       3      -       -       -      -      -        205

31 37 ร.15 พัน 4 80 -       -       -      2      -       -      -      -        78

32 38 กองบิน 2 455 -       -       1      -       -       -      -      -        454

33 39 กองพันพัฒนาท่ี 4 157 1      -       -      -       -       -      -      -        158

34 40 กองพลพัฒนาท่ี 1 71 -       2      -      -       -       -      -      -        73

35 41 กรมช่างอากาศ 800 -       -       -      -       -       -      -      -        800

สรุปสมาชิก สามัญ ณ  31 ธันวาคม พ.ศ. 2568

ล าดับ
ล าดับ

ศูนย์
ศูนย์ประสานงาน

สมาชิกใหม่
ตาย ลาออก



ท่ีแนบ 2 (P.2/2)   

ยกมา ณ พ้น โอน โอน คืน ณ

30 พ.ย. 68 รอบ 10/68 3/68 พิเศษ สมาชิกภาพ ออก เข้า สมาชิกภาพ 31 ธ.ค. 68

สรุปสมาชิก สามัญ ณ  31 ธันวาคม พ.ศ. 2568

ล าดับ
ล าดับ

ศูนย์
ศูนย์ประสานงาน

สมาชิกใหม่
ตาย ลาออก

36 42 เขาสามยอด 145 -       -       -      -       -       -      -      -        145

37 43 กรมสรรพาวุธทหารอากาศ 205 1      -       -      -       -       -      -      -        206

38 44 นปอ. 325 5      1      -      -       -       -      -      -        331

39 45 ค่ายเสนาณรงค์ 162 -       -       -      -       -       -      -      -        162

40 46 ค่ายสิรินธร 0 -       -       -      -       -       -      -      -        0

41 48 กสษ.1 กส.ทบ. 89 -       -       -      -       -       -      -      -        89

42 50 กองบิน 6 112 -       1      -      -       -       -      -      -        113

43 51 หน่วยบัญชาการอากาศโยธิน 224 -       -       -      -       -       -      -      -        224

44 52 ค่ายสรรพสิทธิประสงค์ 370 2      -       -      -       -       -      -      -        372

45 53 กรมช่างโยธาทหารอากาศ 306 4      -       -      -       -       -      -      -        310

46 54 กองบิน 7 154 -       -       -      -       -       -      -      -        154

47 55 ศูนย์การก าลังส ารอง 161 -       -       -      -       -       -      -      -        161

48 56 กรมทหารปืนใหญ่ท่ี 5 278 1      3      -      -       -       -      -      -        282

49 57 ศูนย์อ านวยการสร้างอาวุธ 60 1      -       -      -       -       -      -      -        61

50 58 กองพันทหารม้าท่ี  14 0 -       -       -      -       -       -      -      -        0

51 60 กรมพลาธิการทหารบก 243 2      1      -      -       -       -      -      -        246

52 61 หน่วยบัญชาการสงครามพิเศษ 530 -       4      -      -       -       -      -      -        534

53 62 หน่วยข่าวกรองทางทหาร 66 -       1      -      -       -       -      -      -        67

54 63 ศูนย์การทหารปืนใหญ่ 12 -       -       -      -       -       -      -      -        12

55 64 กองพันทหารม้าท่ี 12 44 -       -       -      -       -       -      -      -        44

56 65 ค่ายเม็งรายมหาราช 2 -       -       -      -       -       -      -      -        2

57 66 กรมทหารพรานท่ี 46 30 -       -       -      -       -       -      -      -        30

58 67 สุริยพงษ์ 57 2      -       -      -       -       -      -      -        59

59 68 ค่ายประเสริฐสงคราม 5 -       2      -      -       -       -      -      -        7

60 69 ค่ายวีรวัฒน์โยธิน 7 2      7      -      -       -       -      -      -        16

61 70 ศูนย์การทหารราบ 12 2      2      -      -       -       -      -      -        16

62 99 รับตรง สสอท. 2,608 4      8      2      1      -       -      -      -        2,617

41,254 100 81 36 26 0 0 0 0 41,373รวม

พลเอก                
(วิชา ไผ่เกาะ)
นายกสมาคม

ฌาปนกจิสงเคราะห์สมาชกิสหกรณอ์อมทรพัยท์หาร



ท่ีแนบ 3  (P.1/2)

ยกมา ณ พ้น โอน โอน คืน ณ

30 พ.ย. 68 รอบ 10/68 3/68 พิเศษ สมาชิกภาพ ออก เข้า สมาชิกภาพ 31 ธ.ค. 68

1 1 กรมอู่ทหารเรือ 95 1      4      -       -    -     -     -     -     100

2 2 กรมแพทย์ทหารอากาศ 60 1      6      -       -    -     -     -     -     67

3 4 กองบัญชาการกองทัพไทย 214 -    8      -       -    -     -     -     -     222

4 5 ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 114 1      3      -       -    -     -     -     -     118

5 6 กองทัพภาคท่ี 3 279 1      26     -       -    -     -     -     -     306

6 7 ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 408 4      30     -       -    -     -     -     -     442

7 8 กรมสรรพาวุธทหารเรือ 116 1      1      -       -    -     -     -     -     118

8 9 กองพลพัฒนาท่ี 4 13 -    -    -       -    -     -     -     -     13

9 10 กองบิน 46 61 -    -    -       -    -     -     -     -     61

10 11 ค่ายอิงคยุทธบริหาร 10 -    -    -       -    -     -     -     -     10

11 12 กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ 79 1      -    -       -    -     -     -     -     80

12 13 กองพลทหารราบท่ี 5 60 -    1      -       -    -     -     -     -     61

13 15 ส่ือสารทหาร 203 1      3      -       -    -     -     -     -     207

14 17 โรงเรียนเตรียมทหาร 50 -    -    -       -    -     -     -     -     50

15 18 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 6 1      -    -       -    -     -     -     -     7

16 19 ศูนย์การบินทหารบก 51 -    -    -       -    -     -     -     -     51

17 20 ทหารศรีสองรัก 107 2      2      -       -    -     -     -     -     111

18 22 กรมขนส่งทหารอากาศ 66 -    -    -       -    -     -     -     -     66

19 24 วังเดิม 0 -    -    -       -    -     -     -     -     0

20 25 กองบิน 1 37 -    -    -       -    -     -     -     -     37

21 26 วิทยาลัยป้องกันราชอาณาจักรฯ 18 -    -    -       -    -     -     -     -     18

22 27 นาวิกโยธิน 229 1      10     -       -    -     -     -     -     240

23 28 ฐานทัพเรือสัตหีบ 80 -    1      -       -    -     -     -     -     81

24 30 กรมพลาธิการทหารอากาศ 93 -    3      -       -    -     -     -     -     96

25 31 กองการฝึกกองเรือยุทธการ 307 1      1      -       -    -     -     -     -     309

26 32 สถาบันวิชาการป้องกันประเทศ 0 -    -    -       -    -     -     -     -     0

27 33 กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 177 -    -    -       -    -     -     -     -     177

28 34 ร.15 1 -    -    -       -    -     -     -     -     1

29 35 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 4 29 -    1      -       -    -     -     -     -     30

30 36 ร.15 พัน 2 45 -    4      -       -    -     -     -     -     49

31 37 ร.15 พัน 4 9 -    -    -       -    -     -     -     -     9

32 38 กองบิน 2 62 -    1      -       -    -     -     -     -     63

33 39 กองพันพัฒนาท่ี 4 0 -    -    -       -    -     -     -     -     0

34 40 กองพลพัฒนาท่ี 1 22 -    1      -       -    -     -     -     -     23

35 41 กรมช่างอากาศ 111 -    -    -       -    -     -     -     -     111

สรุปสมาชิก  วิสามัญ ณ  31 ธันวาคม  พ.ศ. 2568

ล าดับ
ล าดับ

ศูนย์
ศูนย์ประสานงาน

สมาชิกใหม่
ตาย ลาออก



ท่ีแนบ 3  (P.2/2)

ยกมา ณ พ้น โอน โอน คืน ณ

30 พ.ย. 68 รอบ 10/68 3/68 พิเศษ สมาชิกภาพ ออก เข้า สมาชิกภาพ 31 ธ.ค. 68

สรุปสมาชิก  วิสามัญ ณ  31 ธันวาคม  พ.ศ. 2568

ล าดับ
ล าดับ

ศูนย์
ศูนย์ประสานงาน

สมาชิกใหม่
ตาย ลาออก

36 42 เขาสามยอด 40 -    -    -       -    -     -     -     -     40

37 43 กรมสรรพาวุธทหารอากาศ 40 3      -    -       -    -     -     -     -     43

38 44 นปอ. 51 1      -    -       -    -     -     -     -     52

39 45 ค่ายเสนาณรงค์ 8 -    -    -       -    -     -     -     -     8

40 46 ค่ายสิรินธร 0 -    -    -       -    -     -     -     -     0

41 48 กสษ.1 กส.ทบ. 16 -    1      -       -    -     -     -     -     17

42 50 กองบิน 6 17 -    2      -       -    -     -     -     -     19

43 51 หน่วยบัญชาการอากาศโยธิน 62 -    1      -       -    -     -     -     -     63

44 52 ค่ายสรรพสิทธิประสงค์ 38 1      4      -       -    -     -     -     -     43

45 53 กรมช่างโยธาทหารอากาศ 92 2      3      -       -    -     -     -     -     97

46 54 กองบิน 7 5 -    -    -       -    -     -     -     -     5

47 55 ศูนย์การก าลังส ารอง 4 -    -    -       -    -     -     -     -     4

48 56 กรมทหารปืนใหญ่ท่ี 5 1 -    -    -       -    -     -     -     -     1

49 57 ศูนย์อ านวยการสร้างอาวุธ 27 -    2      -       -    -     -     -     -     29

50 58 กองพันทหารม้าท่ี  14 0 -    -    -       -    -     -     -     -     0

51 60 กรมพลาธิการทหารบก 30 -    4      -       -    -     -     -     -     34

52 61 หน่วยบัญชาการสงครามพิเศษ 129 -    2      -       -    -     -     -     -     131

53 62 หน่วยข่าวกรองทางทหาร 11 -    -    -       -    -     -     -     -     11

54 63 ศูนย์การทหารปืนใหญ่ 1 -    -    -       -    -     -     -     -     1

55 64 กองพันทหารม้าท่ี  12 2 -    -    -       -    -     -     -     -     2

56 65 ค่ายเม็งรายมหาราช 1 -    -    -       -    -     -     -     -     1

57 66 กรมทหารพรานท่ี 46 0 -    -    -       -    -     -     -     -     0

58 67 สุริยพงษ์ 10 -    -    -       -    -     -     -     -     10

59 68 ค่ายประเสริฐสงคราม 2 2      3      -       -    -     -     -     -     7

60 69 ค่ายวีรวัฒน์โยธิน 0 -    2      -       -    -     -     -     -     2

61 70 ศูนย์การทหารราบ 0 -    -    -       -    -     -     -     -     0

62 99 รับตรง สสอท. 944 5      13     -       -    -     -     -     -     962

4,743 30 143 0 0 0 0 0 0 4,916รวม

**
พลเอก                

(วิชา ไผ่เกาะ)
นายกสมาคม

ฌาปนกจิสงเคราะห์สมาชกิสหกรณอ์อมทรพัยท์หาร



ท่ีแนบ 4 (P.1/2)  

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ
ประเภท

สมำชิก
รอบ ศูนย์ประสำนงำน (สอ.) อำยุ (ปี)

วันท่ี

ถึงแก่กรรม
สำเหตุกำรถึงแก่กรรม หมำยเหตุ

1 275813 สำมัญ  นำย วิเชียร  ชวยกระจ่ำง   2/2554   กรมอู่ทหำรเรือ 74 18 พ.ย. 68  ติดเช้ือในกระแสเลือด

2 276053 สำมัญ  นำย สวัสด์ิ  ก่ิงแก้ว   2/2554   กรมอู่ทหำรเรือ 67 21 พ.ย. 68  โรคมะเร็งปอดระยะลุกลำม

3 5341 สำมัญ  นำง ศรีเวียง  รัศมีทรัพย์   2/2554   กรมแพทย์ทหำรอำกำศ 90 6 ธ.ค. 68  ภำวะปอดติดเช้ือ

4 2143 สำมัญ  พลตรี สุขุม  ผำพันธ์ุ   1/2554   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 84 27 พ.ย. 68  โรคชรำ

5 2221 สำมัญ  พลตรี ยงยุทธ  ภมรมนตรี   1/2554   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 75 19 พ.ย. 68  มะเร็งต่อมลูกหมำกระยะแพร่กระจำย

6 2577 สำมัญ  พันโทหญิง สุจิตรำ  สงวนวัจนะ   2/2554   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 77 13 พ.ย. 68  ติดเช้ือในกระแสเลือด

7 450715 สำมัญ  จ่ำสิบเอก ชูชำติ  แสงโรจน์   1/2555   กองทัพภำคท่ี 3 62 23 พ.ย. 68  เสียชีวิตจำกกล้ำมเน้ือหัวใจขำดเลือด

8 450916 สำมัญ  ร้อยตรี พิษณุ  คงเนตร   1/2555   กองทัพภำคท่ี 3 67 4 พ.ย. 68  ระบบไหวเวียนโลหิตและกำรหำยใจล้มเหลว

9 544231 สำมัญ  จ่ำสิบเอก เสน่ห์  จันทร   5/2559   กองทัพภำคท่ี 3 64 29 พ.ย. 68  มะเร็งปอด

10 66040060002 สำมัญ  จ่ำสิบเอก เอนก  พูลบุญ   4/2566   กองทัพภำคท่ี 3 56 5 ธ.ค. 68  ตับแข็ง

11 3230 สำมัญ  พันเอก ธนะ  จันทร์สีทอง   2/2554   ส ำนักงำนปลัดกระทรวงกลำโหม 75 5 ธ.ค. 68  ภยันตรำยต่อศีรษะ

12 3314 สำมัญ  พลตรี นภดล  โรจนวิภำต   2/2554   ส ำนักงำนปลัดกระทรวงกลำโหม 73 15 พ.ย. 68  ระบบหำยใจไหลเวียนล้มเหลว

13 287217 สำมัญ  นำวำอำกำศเอก สมศักด์ิ  บุญทัด   3/2554   ส ำนักงำนปลัดกระทรวงกลำโหม 73 30 พ.ย. 68  ภำวะขำดออกซิเจน

14 530794 สำมัญ  ร้อยตรีหญิง นวลนุช  โตคุ้มภัย   1/2558   ส ำนักงำนปลัดกระทรวงกลำโหม 68 10 ธ.ค. 68  ปอดติดเช้ือ

15 65050080003 สำมัญ  จ่ำเอก ฉัตรชัย  ตะวังทัน   5/2565   กรมสรรพำวุธทหำรเรือ 34 18 ต.ค. 68  เสียชีวิตนอกโรงพยำบำลจำกศีรษะบำดเจ็บรุนแรง

16 736 สำมัญ  จ่ำสิบตรี สหพันธ์ฺ  มำทัน   2/2554   กองบัญชำกำรช่วยรบท่ี 3 40 3 ธ.ค. 68  มะเร็งตับระยะส่ี

17 557447 สำมัญ  นำงสำว มณีวรรณ  กิมเจริญ   2/2561   กองบัญชำกำรช่วยรบท่ี 3 48 18 พ.ย. 68  กระดูกหักบริเวณท้ำยทอยจำกอุบัติเหตุ

18 557449 สำมัญ  จ่ำสิบเอก ชัชวำลย์  พันธ์แสงดำว   2/2561   กองบัญชำกำรช่วยรบท่ี 3 51 29 พ.ย. 68  สันนิษฐำนกล้ำมเน้ือหัวใจขำดเลือด

19 552634 สำมัญ  ร้อยตรี ประภำส  นำจวง   5/2560   ทหำรศรีสองรัก 65 17 ธ.ค. 68  เลือดออกในสมอง

20 6234 สำมัญ  เรือตรี สุวัตร  เนำวรัตน์   2/2554   วังเดิม 66 8 พ.ย. 68  มะเร็งตับอ่อน

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)
รำยงำนข้อมูลสมำชิกถึงแก่กรรม  ประจ ำเดือนธันวำคม  2568

ยศ-ช่ือ-สกุล



ท่ีแนบ 4 (P.2/2)  

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ
ประเภท

สมำชิก
รอบ ศูนย์ประสำนงำน (สอ.) อำยุ (ปี)

วันท่ี

ถึงแก่กรรม
สำเหตุกำรถึงแก่กรรม หมำยเหตุ

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)
รำยงำนข้อมูลสมำชิกถึงแก่กรรม  ประจ ำเดือนธันวำคม  2568

ยศ-ช่ือ-สกุล

21 7109 สำมัญ  พลเรือเอก ผดุงรัฐ  ศรีเพ็ชร์   2/2554   วังเดิม 90 26 พ.ย. 68  มะเร็งล ำไส้

22 543420 สำมัญ  นำวำตรี ชวลิต  จิตรหำญ   4/2559   วังเดิม 67 20 พ.ย. 68  ติดเช้ือในกระแสเลือด

23 555236 สำมัญ  นำวำเอก ชวลิต  ลีวิโรจน์   พิเศษ/2560   วังเดิม 69 13 ธ.ค. 68  ภำวะช็อคจำกกำรติดเช้ือในกระแสโลหิต

24 62130240053 สำมัญ  เรือโท โกวิทย์ ส ำเภำทอง   พิเศษ/2562   วังเดิม 69 25 พ.ย. 68  มะเร็งเม็ดเลือดขำว

25 7836 สำมัญ  นำวำเอก ไพศำล  พรหมฮวบ   2/2554   ฐำนทัพเรือสัตหีบ 77 22 พ.ย. 68  ติดเช้ือในกระแสเลือด

26 552802 สำมัญ  นำวำเอก ประภำส  กองค ำ   5/2560   ฐำนทัพเรือสัตหีบ 63 9 ธ.ค. 68  มะเร็งปอดระยะลุกลำม

27 276345 สำมัญ  เรือตรี ธ ำรงค์  สุขเกษม   2/2554   กองกำรฝึก กองเรือยุทธกำร 83 18 ธ.ค. 68  มะเร็งกะเพำะปัสสำวะ

28 539312 สำมัญ  พันจ่ำเอก จิระศักด์ิ  วรศิริ   1/2559   กองกำรฝึก กองเรือยุทธกำร 64 15 ธ.ค. 68  หัวใจขำดเลือด

29 547411 สำมัญ  พันจ่ำเอก สมภพ  ช่ืนวิมุติ   1/2560   กองกำรฝึก กองเรือยุทธกำร 65 1 ธ.ค. 68  มะเร็งต่อมลูกมำก

30 68070310003 สำมัญ  พันจ่ำเอก ศุภกร  สุวรรณ์   7/2568   กองกำรฝึก กองเรือยุทธกำร 41 5 พ.ย. 68  เลือดเซำะผนังหลอดเลือดแดงใหญ่ในช่องอก

31 481266 สำมัญ  ร้อยตรี ฉัตรชัย  ลอยประเสริฐ   3/2555   ร. 15 พัน 2 64 13 ธ.ค. 68  โรคมะเร็งล ำไส้

32 517343 สำมัญ  ร้อยตรี ประภำส  วัจนสำร   2/2556   ร. 15 พัน 2 67 16 พ.ย. 68  ติดเช้ือในกระเเสเลือดรุนแรง

33 528169 สำมัญ  จ่ำสิบเอก เสกสรร สุขทอง   4/2557   ร. 15 พัน 2 61 30 พ.ย. 68  ปอดติดเช้ือ

34 517383 สำมัญ  พันจ่ำอำกำศเอก พินิชัย  วิชำพร   2/2556   กองบิน 2 65 15 ธ.ค. 68  สันนิษฐำนเสียชีวิตจำกโรคมะเร็งล ำไส้ใหญ่

35 268 สำมัญ  พันโทหญิง แสงจันทร์  มำนุชำนนท์   2/2554   รับตรง สสอท 88 5 พ.ย. 68  ตำยธรรมชำติโดยไม่ทรำบสำเหตุ(โรคชรำภำพ)

36 66110990010 สำมัญ  นำวำอำกำศโท สุรชัย  ช่ืนอำรมย์   11/2566   รับตรง สสอท 53 6 ธ.ค. 68  มะเร็งกระเพำะอำหำรระยะลุกลำม
พลเอก                

(วิชา ไผเ่กาะ)
นายกสมาคม

ฌาปนกิจสงเคราะหส์มาชกิสหกรณอ์อมทรพัย์ทหาร



ท่ีแนบ 5 (P.1/2) 

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ ประเภทสมำชิก รอบ ศูนย์ประสำนงำน(สอ.) อำยุ (ปี)
วันท่ีอนุมัติ

ให้ลำออก
สำเหตุกำรลำออก หมำยเหตุ

1 275987 สำมัญ  นำย ธีระ  ยอดโพธ์ิทอง   2/2554   กรมอู่ทหำรเรือ 78 31 ธ.ค. 68  ได้ลำออกจำก สอ.อร. แล้ว

2 537298 สำมัญ  ร้อยโท รุ่งอรุณ  ชนะนำน   6/2558   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 53 31 ธ.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิก

3 538462 สำมัญ  พันโท อรรคพล  แหล่งหล้ำ   1/2559   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 41 31 ธ.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิก

4 538482 สำมัญ  จ่ำสิบเอกหญิง ปิยมำภรณ์  โสพิศวง   1/2559   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 53 31 ธ.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิก

5 544133 สำมัญ  พันเอก จุฑำ  รังสิยำนนท์   5/2559   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 56 31 ธ.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิก

6 549547 สำมัญ  จ่ำสิบตรีหญิง ธนิตำ  ศรีสงครำม   3/2560   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 30 31 ธ.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิก

7 558163 สำมัญ  พันเอกหญิง พรปวีณ์  รัตโนบล   3/2561   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 50 31 ธ.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิกต่อ

8 558170 สำมัญ  นำง เตือนใจ  พลับศิริ   3/2561   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 57 31 ธ.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิก

9 558171 สำมัญ  จ่ำสิบเอก ยุทธนำ  รุจิเลิศ   3/2561   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 35 31 ธ.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิก

10 560202 สำมัญ  พันเอก วิชัย  ตรีวุธก้องเดช   5/2561   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 60 31 ธ.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิก

11 62020050029 สำมัญ  จ่ำสิบเอกหญิง คุณัชธีตำภัทร ชมภูทรัพย์ศิริ   2/2562   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 34 31 ธ.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิก

12 62060050054 สำมัญ  พลเอก สุพล  จันทร์ผ่อง   6/2562   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 59 31 ธ.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิก

13 480080 สำมัญ  พันจ่ำอำกำศเอก สมชำย ศิริสำพร   3/2555   ส ำนักงำนปลัดกระทรวงกลำโหม 44 31 ธ.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิกต่อ

14 513439 สำมัญ  ร้อยตรีหญิง จิตรำวรรณ ยังโหมด   4/2555   ส ำนักงำนปลัดกระทรวงกลำโหม 43 31 ธ.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิกต่อ

15 533493 สำมัญ  ร้อยตรี กนกพงศ์  ตนะทิพย์   3/2558   ส ำนักงำนปลัดกระทรวงกลำโหม 38 31 ธ.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิกต่อ

16 536073 สำมัญ  จ่ำสิบเอก กล้ำณรงค์  แสนโคตร   5/2558   ส ำนักงำนปลัดกระทรวงกลำโหม 42 31 ธ.ค. 68  โอนย้ำยมำ อบต. ใกล้บ้ำน

17 540442 สำมัญ  เรืออำกำศตรี วีรภัทร สุทธิผล   2/2559   ส ำนักงำนปลัดกระทรวงกลำโหม 35 31 ธ.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิก

18 63030070020 สำมัญ  สิบเอก กิติพงษ์  ช่ืนเอ่ียม   3/2563   ส ำนักงำนปลัดกระทรวงกลำโหม 34 31 ธ.ค. 68  ลำออกจำกกำรกู้แล้ว

19 66060070011 สำมัญ  พันเอกหญิง สุถิรำ  สุขถิรเดช   6/2566   ส ำนักงำนปลัดกระทรวงกลำโหม 53 31 ธ.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิก

20 540 สำมัญ  จ่ำสิบเอก ปรีชำ  นำคเจือทอง   2/2554   กองบัญชำกำรช่วยรบท่ี 3 51 31 ธ.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิกต่อ

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกลำออก  ประจ ำเดือนธันวำคม 2568

ยศ-ช่ือ-สกุล



ท่ีแนบ 5 (P.2/2) 

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ ประเภทสมำชิก รอบ ศูนย์ประสำนงำน(สอ.) อำยุ (ปี)
วันท่ีอนุมัติ

ให้ลำออก
สำเหตุกำรลำออก หมำยเหตุ

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกลำออก  ประจ ำเดือนธันวำคม 2568

ยศ-ช่ือ-สกุล

21 451687 สำมัญ  นำย ชวลิต  แสงครุฑ   1/2555   วังเดิม 65 31 ธ.ค. 68  สมัครใจลำออก

22 535438 สำมัญ  พันจ่ำเอก เซ็นต์  ตรีนำย   4/2558   กองกำรฝึก กองเรือยุทธกำร 55 31 ธ.ค. 68  ลำออกไปต่ำงจังหวัด

23 62050310009 สำมัญ  จ่ำเอก ชำญวิทย์  ศรัทธำ   5/2562   กองกำรฝึก กองเรือยุทธกำร 40 31 ธ.ค. 68  ต้องกำรลำออก

24 525882 สำมัญ  จ่ำสิบเอก ปิยะศักด์ิ  ค ำหล้ำ   3/2557   ร. 15 พัน 4 45 31 ธ.ค. 68  มีควำมจ ำเป็นส่วนตัว

25 559642 สำมัญ  ร้อยตรี นันทเดช  เทพรอด   4/2561   ร. 15 พัน 4 36 31 ธ.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิก

26 6326 สำมัญ  นำงสำว พนิดำ  สุสุวรรณ   2/2554   รับตรง สสอท 76 31 ธ.ค. 68  เดินทำงไปต่ำงประเทศ

พลเอก                
(วิชา ไผเ่กาะ)
นายกสมาคม

ฌาปนกจิสงเคราะหส์มาชกิสหกรณอ์อมทรพัยท์หาร


